
Dziennik Ustaw Nr 61 - 1940 - Poz. 389 i 390 

poz. 426 oraz z 1996 r. Nr 43, poz. 189 i Nr 146, poz. 680"; § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia, z tym że § 1 pkt 5 ma zastosowanie do czynno-

5) w § 73 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: ści wykonanych po dniu 31 marca 1997 r. 

,,2a) wkłady niep ien i ężne (aporty) wnoszone do 

spółek praw a handlowego i cywil nego," . 

390 

\ 

Minister Finansów: M. Belka 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 10 maja 1997 r. 

w sprawie poziomu obowiązujących świadczeń zdrowotnych w domach pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 20 ust. 8 ustawy z dnia 29 listo­
pada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1993 r. Nr 
13, poz. 60, z 1994 r. Nr 62, poz. 265, z 1996 r. Nr 100, 
poz. 459 i Nr 147, poz. 687 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W domu pomocy społecznej , zwanym dalej 
"domem", zapewnia się mieszkańcom następujące 
świadczenia zdrowotne: 

1) pielęgnację chorych, 

2) pielęgnację i opiekę nad niepełnosprawnymi, 

3) leczenie, badanie i porady lekarskie, 

4) rehabilitację leczniczą, 

5) badania i terapię psychologiczną, 

6) działania zapobiegawcze oraz promowanie zdro­
wia. 

§ 2. Świadczenia zdrowotne, o których mowa w § 1, 
uzależnione są od typu domu. 

§ 3. W domu dla osób starych zapewnia się: 

1) pielęgnację chorych, 

2) rehabilitację leczniczą, 

3) działania zapobiegawcze oraz promowanie zdro­
wia. 

§ 4. W domu dla osób przewlekle somatycznie cho-
rych zapewnia się: 

1) leczenie, badanie i porady lekarskie, 

2) pielęgnację chorych, 

3) rehabilitację leczniczą. 

§ 5. W domu dla osób umysłowo upośledzonych 
lub osób przewlekle psychicznie chorych zapewnia 
się: 

1) leczenie, badanie i porady lekarskie, 

2) psychiatryczne świadczenia zdrowotne, określone 
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Spo­
łecznej z dnia 11 grudnia 1995 r. w sprawie psychia­
trycznych świadczeń zdrowotnych w domach po­
mocy społecznej i środowiskowych domach samo­
pomocy (Dz. U. z 1996 r. Nr 5, poz. 38). 

§ 6. W domu dla osób niepełnosprawnych fizycznie 
zapewnia się: 

1) rehabilitację leczniczą, 

2) pielęgnację i opiekę, 

3) badania i terapię psychologiczną. 

§ 7. W domu dla samotnych kobiet w ciąży oraz sa­
motnych matek z małoletnim i dziećmi zapewnia się: 

1) badania i terapię psychologiczną, 

2) działania zapobiegawcze oraz promowanie zdro­
wia. 

§ 8. W domu mogą być udzielane mieszkańcom 
świadczenia zdrowotne nie przewidziane dla danego 
typu domu oraz inne niż określone w § 1, jeżeli wyma­
gają tego potrzeby zdrowotne mieszkańców i pozwala­
ją na to warunki domu. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: T. Zieliński 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kance lari i Prezesa Rady Ministrów 
ul. Pows i ń ska 69nl , 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z po lecen ia Prezesa Rady Min istrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69nl , 02-903 Warszawa 

Zam. 575/W/C/97 ISSN 0867-3411 Cena 2 zł 56 gr 


